



PREFEITURA MUNICIPAL
ACREÚNA - GO

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA N. 001/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E MATERIAL ELÉTRICO ELETROÔNICO

Senhor(a) Resp. de compras,

Solicitamos a aquisição de **MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS e MATERIAL ELÉTRICO E ELETROÔNICO** para manutenção do Hospital Municipal Rosulino Campos Brasileiro de Minas de Acreúna. A compra se dará em conformidade com os termos no inciso II do Art. 75 da Lei 14133/21.

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Setor Requisitante (Unidade/Setor/Depto): Fundo Municipal de Saúde					
Responsável pela Demanda: Aparecido dos Santos Lima				Matrícula:	
E-mail: comprassaude01@hotmail.com				Telefone: 64 3645-8019	
1. Justificativa da necessidade: Aquisição de MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS e MATERIAL ELÉTRICO E ELETROÔNICO para manutenção do Hospital Municipal Rosulino Campos Brasileiro de Minas de Acreúna, a presente aquisição tem o objetivo de promover a manutenção e adequação das instalações no Hospital Municipal. Reconhecemos a importância de garantir ambientes seguros e eficientes para o atendimento a pacientes nesta unidade. Como já está denominado o processo, compra de materiais para "MANUTENÇÃO", este que se faz necessário em toda obra de construção civil ou infraestrutura, tendo em vista a utilização do empreendimento. A fim de manter o bem público em condições de uso de trabalho.					
2. Estimativa de materiais a serem fornecidos:					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	ARGAMASSA DE PISO SOBRE PISO SC DE 15 KGS	02	SC	R\$ 30.9125	R\$ 61.8250
02	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T COM PLACA 4X2, BRANCO	30	UN	R\$ 15,1150	R\$ 453,4500
03	CONJUNTO 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A + TOMADA 10A 250V	30	UN	R\$ 15,3750	R\$ 461,2500
04	CONJUNTO TOMADA 2P+T 10A, 250V, Branco	30	UN	R\$ 17.7050	R\$ 531,1500
05	DIJUNTOR MOLDULAR DE 150A	02	UN	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL
ACREÚNA - GO

06	DIJUNTOR TRIPOLAR 100	02	UN	R\$ 166,6075	R\$333,2150
07	DIJUNTOR TRIPOLAR 30	05	UN	R\$ 57,2250	R\$ 286,1250
08	DIJUNTOR TRIPOLAR 40	05	UN	R\$ 57,2250	R\$ 286,1250
09	DIJUNTOR TRIPOLAR 50	05	UN	R\$ 57,1750	R\$ 57,1750
10	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 20	10	UN	R\$ 13,8150	R\$ 138,1500
11	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 25	10	UN	R\$ 13,6225	R\$ 136,2250
12	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 30	10	UN	R\$ 14,8450	R\$ 148,4500
13	DIJUNTOR UNIPOLAR DE 32	10	UN	R\$ 13,6225	R\$ 136,2250
14	ESPUMA PARA TAMPAR RACHADURA DE PAREDE	03	UN	R\$ 25,4425	R\$ 76,3275
15	FILTRO DE LINHA 5 SAÍDAS	10	UN	R\$ 78,7625	R\$ 787,6250
16	LAMPADA BULBO LED T 30 W BIVOLT	300	UN	R\$ 19,7200	R\$ 5.916,0000
17	LIXA 180	20	UN	R\$ 1,3825	R\$ 27,6500
18	MANTA ASFALTICA DE 40 CM	02	UN	R\$ 12,0125	R\$ 24,0250
19	MASSA PVA CX 25 KGS	01	CX	R\$ 66,9750	R\$ 66,9750
20	MELTROL GALÃO DE 3.600 LT	01	UN	R\$ 161,8500	R\$ 161,8500
21	PINCEL DE 2 POLEGADAS	02	UN	R\$ 30,1875	R\$ 60,3750
22	PLAFON BRANCO SOQUETE PORCELANA	300	UN	R\$ 5,8775	R\$ 1.763,2500
23	RALO GRELHA INOX PARA COZINHA INDUSTRIAL 10 X 10	10	UN	R\$ 10,1575	R\$ 101,5750
24	ROLO ANTI GOTAS	02	UN	R\$ 33,6700	R\$ 67,3400
25	SUORTE PARA PAPEL HIGIENICO	25	UN	R\$ 89,4825	R\$ 2.237,0625
26	TAMPA PARA VASO REDONDO	46	UN	R\$ 73,2525	R\$ 3.369,6150
27	TELA MOSQUITEIRO COM ACABAMENTO EM ALUMINIO DE ENCAIXE PARA JANELA 1,00 X 1,50	10	UN	R\$473,3333	R\$ 4.733,330
28	TINTA SEMI BRILHO BRANCO GELO	08	UN	R\$ 495,5100	R\$ 3.964,0800
29	TORNEIRA BICA MÓVEL DE PAREDE ALAVANCA 1/4 INOX ACABAMENTO CROMADA COR PRATEADO	20	UN	R\$ 91,1000	R\$1.822,0000
30	TORNEIRA INOX PARA PIA DE COZINHA FLEXIVEL MESA, METAL INOX COR PRATEADO	20	UN	R\$ 92,6275	R\$1.852,5500

R\$ 34.289,8230



PREFEITURA MUNICIPAL
ACREÚNA - GO

3. Previsão de para início fornecimentos:

A entrega deverá ser de forma única e imediata após o recebimento das ordens de fornecimento.

4. Indicação do gestor do contrato, do membro da equipe de planejamento e, se necessário, o responsável pela fiscalização: Não haverá emissão de contrato por se tratar de entrega única, podendo então ser apenas o empenho, sendo o responsável o Sr^a Lucélia Martins Pereira

Sem outro particular, reiteramos os protestos de elevada consideração.

Atenciosamente,

Acreúna, 15 de abril de 2025.

CLAUDETE APARECIDA RIBEIRO DUTRA

Diretora do HPMA
Decreto 318/2021